
                   Comune di Moncenisio 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA SINDACALE N.2 DEL 22/04/2025 

 

Oggetto: evento meteorologico del 16-17 aprile 2025 – chiusura Centro Operativo Comunale 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che con Ordinanza Sindacale n.1 del 16/04/2025, è stato costituito il Centro Operativo Comunale, 
per il superamento dell’evento meteorologico del 16-17/04/2025, che ha interessato il territorio comunale, 
con danneggiamento di strade e infrastrutture pubbliche; 
 
Dato atto che la condizione rilevata alla data odierna, delle aree coinvolte dall’evento meteorologico, risulta 
contingentata e sono stati avviati tutti gli interventi necessari per l’esecuzione dei primi interventi di somma 
urgenza; 
 
Rilevato che sono venute meno le condizioni che, hanno richiesto l’attivazione del Centro Operativo 
Comunale per le condizioni meteorologiche avverse; 
 
Visto: 

• il Decreto Legislativo n.1 del 2/1/2018; 

• la legge 24 febbraio 1992 n.225 “Istituzione del servizio nazionale della protezione civile” e s.m.i.; 

• Il D.lgs. 31marzo 1998 n.112 e il D.P.R. 8 febbraio 2001, n.194; 

• gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
DISPONE 

 
La chiusura del Centro Operativo Comunale attivato con Ordinanza Sindacale n.1 del 16/04/2025, con 
decorrenza dalle ore 13.00 del 22/04/2025, dando atto che sono tuttora in corso gli interventi di messa in 
sicurezza del territorio; 
 
La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Torino, alla Città Metropolitana di Torino, alla Regione Piemonte Direzione 
Protezione Civile, ai Vigili del Fuoco, alla Compagnia Carabinieri di Susa, alla Guardia di Finanza di Susa, 
all’ASL TO3 ed al Coordinamento del Volontariato; 
 

RENDE NOTO 
 
Che la presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line nonché 
sul sito istituzionale del Comune di Moncenisio; 
 
Che a norma dell’art.6 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento è il responsabile dell’area 
Tecnica geom. Luca Vottero, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra esposto; 
 
Che a norma dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR. 
 

Il Sindaco 
Mauro Carena 


		2025-04-22T20:08:38+0000
	MAURO CARENA




